Sommerkarte 2024

Offnungszeiten:
Mittwoch — Samstag ab 17.00 h ( Kiiche bis 21.00 h )
Sonntag ab 12.00 h (Kiiche: 12.30-14.30h & 16.00 — 20.30h)
Montag & Dienstag geschlossen

OR Code zur Speisekarte & allergenen Liste :

Legende, Allergiker oder Unvertrdglichkeiten in Schriftform
erfragen sie bitte bei unserem Personal



Suppen / Vorspeisen

Rinderbriihe mit feiner Einlage

3 Bruschetta (vegan) vom Ciabatta-Brot, mit
Tomatenwiirfeln, Basilikum, Knoblauch und Olivendl

Kartoffelecken mit Zaziki

Eine Portion Brot mit zweierlei Dips

wLoers Klassiker

., Grillteller Loers “

Steaks vom Rind, Schwein & Pute, Bacon,
Krduterbutter, Pfeffersoffe & Ajvar,

dazu Pommes Frites, Salatbuffet

Schweinefilet ,, Bellevue *“ mit frischen Champignons
in Whiskey-Sahnesauce, Krduter der Provence,
dazu Rosmarinkartoffeln, Salatbuffet

6,50 €

8,50¢€

7,50 €

590 €

27,90 €

21,90 €

( kleine Portion 18,90 € )

Rumpsteak ,,natur* (ca. 250 g) mit Krduterbutter
und Folienkartoffel mit Zaziki , Salatbuffet
Sofse dazu ? Siehe Beilagen bei ,,extra Sofsen

Putensteak , natur“

dazu Krduterbutter und Folienkartoffel mit
Zaziki, Salatbuffet

Sofle dazu ? Siehe Beilagen bei ,,extra Sof3en

( Beilagenumbestellung auf Folienkartoffel Aufpreis 2,50 € )

29,90 €

19,50 €



Matjesfilets ,, Hausfrauen Art* mit Rosmarinkartoffeln
& Salatgarnitur 17,90 €

Matjesfilets ,, klassisch *“ mit Zwiebeln Rosmarinkartoffeln
& Salatgarnitur 16,90 €

., Garnelenpfanne*, geschdlte Riesengarnelen in
Knoblauch-Chili-Ol, dazu hausgemachte
Aioli & Brot, Salatbuffet 26,90 €

Verschiedene Schnitzel

Schnitzel ,,Jdger Art*

Schnitzel ,, Zigeuner Art

Schnitzel ,, Wiener Art

Schnitzel ,, Pfeffer “ mit Pfefferrahmsofse

Putenschnitzel ,, Hawaii “ mit Ananas & Sc. Hollandaise

Alle Schnitzel jeweils 19,50 €
incl. Pommes frites & Salatbuffet

( alle Schnitzel sind auch als kleinere Portion erhiiltlich 16,50 € )

( Beilagenumbestellung auf Folienkartoffel Aufpreis 2,50 €)



Biergarten Specials

Currywurst mit Pommes frites

Schaschlik-Spiefs mit Zwiebeln & Paprika
in rauchiger Sofe, dazu Pommes frites

Enchilada ,, Pollo Mexicana “

gefiillt mit Putenbrustfilet & gemischtem Gemiise
dazu bunter Salat, siif3-scharfer Sauce,

mit Mango Dressing

Enchilada ,,Mexico Vegan*“ (vegan)
gefiillt mit gemischtem Gemiise

dazu bunter Salat, siif3-scharfer Sauce,
mit Mango Dressing

,,Loers Burger*

grofper Hamburger mit ca. 200 Gramm
Rinder-Pattie, Salat, Tomate, Burgersauce, Zwiebeln,
Kdise & Bacon, dazu Portion Pommes frites

., Loers Burger* (vegetarisch)
grofser Hamburger mit Veggi-Bratling, Salat, Sauce,
Tomate, Zwiebeln, dazu Pommes frites

., Lecker-zarte“ BBQ Spare Rips
1 Rippchen ca. 400 Gramm, Salsa, dazu Pommes Frites

( Beilagenumbestellung auf Folienkartoffel Aufpreis 2,50 €)

12,50 €

16,90 €

18,90 €

16,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €



Salate, Bowls & Kleinigkeiten

., Loers Bowl* (vegan)

mit buntem Salat, Quinoa, Rotkohl, Mais, Edamame,
Cherrytomaten, Karotten-Streifen & Mango Dressing
....... zusdtzlich mit Champignons 5,00 € (vegan)
....... zusdtzlich mit Falafel 6,00 € (vegan)

., Bowl Tacchino *“ mit Putenbruststreifen

bunter Salat, Quinoa, Rotkohl, Mais, Edamame,
Cherrytomaten, Karotten-Streifen & Mango Dressing
,, Bowl mediterranea

mit warmem Feta Kdse, gebacken im Schinken-Mantel
bunter Salat, Quinoa, Rotkohl, Mais, Edamame,
Cherrytomaten, Karotten-Streifen & Mango Dressing

., Insalata Bistecca *

Kleines Argentinisches Rumpsteak ca. 120 Gramm,
mit Krduterbutter, serviert mit gemischten Salaten,
Cherrytomaten, Hausdressing & Brot

Folienkartoffel (vegetarisch) mit Zaziki an gemischtem Salat
Folienkartoffel (vegan) mit Salsa an gemischtem Salat
...... zusdtzlich mit Champignons (vegan)

Mild gerducherter Lachs an Kartoffelrosti,
Salatgarnitur & Sahnemeerrettich

Falafel (vegan) mit Salsa & Salatgarnitur mit
Mango Dressing

12,90 €

18,90 €

19,90 €

23,50€

11,90 €
11,90 €
5,00€

16,90 €

11,90 €



Beilagen ......

Ein Salat von unserem Salatbuffet

Portion Pommes mit Mayo & Ketchup
Portion frische Champignons
Portion Kartoffelrosti

Extra Sofsen:

Pfeffer-, Jiger-, Zigeunersofse
Whiskey-Champignon-Sofie, Sauce-Hollandaise
Zaziki

Salsa (vegan)

Portion Krduterbutter

Kinderessen
( nur fiir Kinder bis 12 Jahre bestellbar )
Kleines Schnitzel mit Pommes
Chicken Nuggets mit Pommes

Portion Pommes mit Mayo & Ketchup

6,90 €

4,90 €
5,00€
4,00 €

je 3,00 €

1,50 €

7,50 €
7,50 €

4,90 €



Eis / Dessert

,, Coupe Danmark“ 3 Kugeln Vanilleeis
mit Schokosauce, garniert mit Schlagsahne 8,00 €

. Nussbecher* 1 Kugel Vanille- & 2 Kugeln Walnusseis,
gemischte Nussstiicke, Caramelsauce und Schlagsahne 8,90 €

,,gemischtes Eis “

3 Kugeln nach Wahl mit Sahne 7,00 €
,, Kindereis “

2 Kugeln nach Wahl mit Sahne 4,50 €
., Limoncello-Parfait“ hausgemacht, serviert im Weckglas,

auf einem Soflenspiegel & Schlagsahne 9,50 €
Rote Griitze mit Vanilleeis 8,00 €
Rote Griitze mit Vanilleeis (vegan) 8,90 €
Eine Kugel Vanilleeis (vegan) 3,50€

( unsere Eissorten: Vanille, Schoko, Erdbeer,
Walnuss, veganes Vanilleeis )

Wir servieren alle Eisbecher mit Sahne, auf Wunsch auch ohne.



BIERE

Bitburger Pils, Bolten Alt (G) 031
Bitburger Drive (alkoholfrei) (G) 0,331
Franziskaner Hefeweizen oder alkoholfrei (W) 0,51
Bitburger Pils oder Bolten Alt (G) 0,51
Altschuf3, Pilsschuf3, Radler (G) 031
ERFRISCHUNGSGETRANKE

Cola (EA), Fanta (A), Sprite (A), Wasser 0,31
Cola zero / light ( Fldschchen ) (PF,A) 0,331
Schweppes, Bitter Lemon 0,21
Orangensaft, Apfelsaft 0,31
Apfelsaftschorle, Maracujasaftschorle 0,31
Apfelsaftschorle, Maracujasaftschorle 0,51
Flasche Gerolsteiner Wasser 0,751
WEINE / SECCOS

Weifwein Pinot Grigio, trocken 021
Weifswein Gr.Burgunder, trocken 0,21
Weitherbst, lieblich (S) 021
Rotwein Merlot, trocken (S) 021
Weinschorle 021
HUGO — Prosecco & Holunder (S) 021
APEROL SPRITZ (S) 0,21
Lillet ,, Wild Berry*“ 0,21
SPIRITUOSEN

Malteser / Jubi 2cl
Korn (W), Genever (D, W), Jigermeister, Ouzo 2cl
Underberg, Kiimmerling 2cl
Fernet Branca, Eisenbahner 2cl
Obstler, Williams Birne (SF) 2cl
KAFFEE'S

Tasse Kaffee

Cappuccino (M)

Espresso

Latte Maccciato (M)

3,50 €
4,00 €
4,90 €
4,90 €
3,50€

350€
3,90 €
350€
3,90 €
350€
4,90 €
6,50 €

6,00 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €
550€
6,00 €
7,50 €
7,50 €

3,00 €
250€
3,00 €
3,00€
3,00 €

2,50€
350€
2,50€
4,50€

W = Weizen, S = Sulfide, G = Gerste, F' = Farbstoff, P= Phenylaminquelle
A= Sdurungsmittel, M= Milch, D= Antixodationsmittel, SF= Schalenfriichte



